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Prezydent Miasta Koszalina

INTERPELACJA

W nawiązaniu do pisma z prośbą o interwencję, przesłanego przez mieszkankę 

Koszalina, zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie pochylenia się nad problemem 

użytkowników nieruchomości położonych przy ul. Szczecińskiej, dotyczącym zmiany projektu 

stałej organizacji ruchu w związku z realizacją inwestycji „Przebudowa i rozbudowa ulicy 

Szczecińskiej w Koszalina na odcinku do granic Miasta do ul. Wołyńskiej”.

Z otrzymanej informacji wynika, że właściciele i użytkownicy ww. nieruchomości 

zwracali się pisemnie do Pana Prezydenta oraz Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie 

z prośbami o zaprojektowania rozwiązania umożliwiającego skręt w lewo z północnej jezdni 

ul. Szczecińskiej i wjazd na działkę nr ewid. 58/2, która jest drogą publiczną dla przyległych 

nieruchomości.

Z treści odpowiedzi na powyższe wynikało, że nie ma możliwości dokonania 

wnioskowanych zmian z powodu cyt.: "konieczności zapewnienia w pierwszej kolejności 

bezpieczeństwa ruchu i jego płynności na drodze o tak dużym natężeniu ruchu drogowego”. 

Dodatkowym argumentem przeciw wprowadzeniu zmian była lokalizacja ulicy Szczecińskiej 

pomiędzy skrzyżowaniami typu „rondo”. Właściciele wskazywali na podobne rozwiązania 

pasów „lewoskrętnych” w różnych miejscach naszego miasta, z podobnym natężeniem ruchu, 

jednak te argumenty również nie zostały przyjęte. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych, w żaden sposób 

nie zabrania tworzenia lewoskrętów czy lokalizacji zjazdów w odległości 200-300 metrów od 

ronda. Również wytyczne projektowania skrzyżowań drogowych Ministerstwa Infrastruktury 

nie zabraniają lokalizowania zjazdów w takiej odległości od ronda.

Ponadto z korespondencji pomiędzy ZDiT, a Dyrektorką Biura Poselskiego Małgorzaty 

Prokop-Paczkowskiej wynika, że przyjęta organizacja ruchu została ustalona w toku konsultacji 

i z uwzględnieniem próśb właścicieli nieruchomości przy ul. Szczecińskiej. Natomiast



właściciele nieruchomości twierdzą, że spotkanie owszem odbyło się, ale na ich prośbę i nie 

doszło na nim do żadnego porozumienia. Właściwym byłoby zatem spotkanie się 

z właścicielami i wysłuchanie ich problemów, w celu wypracowania rozwiązań 

satysfakcjonujących obie strony.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracam się prośbą do Pana Prezydenta o pochylenie się 

nad problemem właścicieli i użytkowników nieruchomości położonych przy ul. Szczecińskiej.

Z poważaniem 

_____ Anetta Urbaniak


